
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

В
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД УСТЬ-КУТ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « J/y> л? 2018 г. №

О резервировании земель 
для муниципальных нужд

В соответствии с п.1 ст. 11, ст. 70.1 Земельного кодекса РФ, Федеральным 
законом № 1Э1-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 
№561 от 22.07.2008г. «О некоторых вопросах, связанных с резервированием 
земель для государственных или муниципальных нужд», Уставом Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения), Генеральным планом Усть- 
Кутского муниципального образования (городского поселения), утверждённым 
решением Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского 
поселения) от 24.06.2010г. № 218/39, Правилами землепользования и застройки 
на территории города Усть-Кута Иркутской области, утверждёнными решением 
Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 
26.05.2011г. №270/50.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд земли, в состав которых 
входит земельный участок с кадастровым номером 38:18:010102:207, адрес 
(описание местоположения): местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами земельного участка с кадастровым 
номером 38:18:010102:27, почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Береговая, уч. 35, участок находится примерно 
в 50 м на юго-запад от ориентира, для размещения пункта весового контроля, в 
соответствии со схемой резервируемых земель (Приложение №1).

2. Установить срок резервирования земель -  3 года со дня официального 
опубликования данного постановления.

3. В связи с резервированием земель для муниципальных нужд, ограничить 
права собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов 
земель на возведение и реконструкцию жилых, производственных, культурно- 
бытовых и иных зданий, строений, сооружений, строительство водных объектов.

4. Не производить формирование и предоставление земельных участков, 
расположенных в границе земель, зарезервированных для муниципальных нужд 
предпринимателям без образования юридического лица, физическим и 
юридическим лицам.



5. Направить копию настоящего постановления со схемой резервируемых 
земель (Приложение №1) в федеральный орган исполнительной власти, 
осуществляющий ведение государственного кадастра недвижимости.

6. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой 
резервируемых земель - Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, город 
Усть-Кут, улица Володарского, 69А.

7. Установить время ознакомления заинтересованных лиц со схемой 
резервируемых земель:

- с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут -  с понедельника по пятницу.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть- 
Кутского муниципального образования (городского поселения) (Л.В. Рязанову).

9. Настоящее постановление со схемой резервируемых земель 
(Приложение №1), опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования.

http://www.admustkut.ru


Приложение № 1
к постановлению главы 
муниципального образования 
«город Усть-Кут» 
от « =//» Л? 2018 г. №

Схема резервируемых земель

38:18:010102

зв.<ЗР«!о:

Условные обозначения: ■— ■■■■■ граница резервируемых земель

В границы резервируемых земель входит земельный участок с кадастровым 
номером 38:18:010102:207


